
令和６年度 ＰＴＡ総会を開催 
令和６年５月９日（木） 

 

本年度のＰＴＡ総会は、昨年に引き続き４月２６日（金）午後に対面で開催されました。 

当日は天候に恵まれ事前の予定参加人数を大きく上回る１４９名の保護者の皆様にご出席いただき、保護者の

皆様の本校の教育への関心の高さがうかがえました。 

総会に先立ち、第４時限を授業参観の時間として、お子様が授業を受けている様子をご覧いただきました。 

続いて、１３時３０分より本校体育館においてＰＴＡ総会を開催しました。 

次 第 議 案 

１ 開会の辞 

２ ＰＴＡ会長挨拶 

３ 学校長挨拶 

４ 議長選出 

５ 議事録署名人の委嘱 

６ 議事 

７ 閉会の辞 

諸連絡 

（１）生徒指導部 

（２）広報・渉外部 

１ 令和５年度 ＰＴＡ関係事業報告 

２ 令和５年度 ＰＴＡ会計等収支決算 

３ 令和５年度 ＰＴＡ会計等監査報告 

※ 感謝状贈呈 ※ 

４ 令和６年度 ＰＴＡ役員（案） 

５ 令和６年度 ＰＴＡ関係事業計画（案） 

６ 令和６年度 ＰＴＡ会計等収支予算（案） 

７ 令和６年度 部活動運営委員会役員（案） 

令和６年度 進路指導後援会役員（案） 

以上の議案は，すべて総会で承認されました。 

総会終了後は，学級（１年次）・年次懇談会（２・３年次）を実施し，保護者の皆様と教職員で情報交換などを

行いました。その後，役員の皆様には，年次委員会・特別委員会にご出席いただき，新役員の選出をしていただ

きました。 

保護者の皆様と細やかな協力体制を築き、さらに輝きのある本巣松陽高等学校となるよう努力してまいりたい

と思います。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▲総会の様子 

▼１年次学級懇談会 

▲感謝状贈呈 

▼２年次懇談会 

▲新役員による挨拶 

▼３年次懇談会 


